
D e u t s c h e   M e i s t e r s c h a f t   2 0 1 5 

Bögen ohne Visier 

22. und 23. August 2015 

Chemnitz-Rabenstein 
 

 

U12-m+w Blankbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m 20m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1  1a Kerner, Nils                        SSV Steinweiler               RP 301 297 295 286     21  7 1179 

  2  1b Haas, Tobias                        SV Tell Kleinostheim          HS 263 269 255 266     16  1 1053 

  3  1d Koblitz, Sarah                      Naturistenbund Rhein-Main     HS 181 133 211 191      4  0  716 

  4  1c Jung, Leon                          Naturistenbund Rhein-Main     HS 127  94 147 139      1  1  507 

 

 

 

U17-m+w Blankbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1  4a Weisenburger, Max                   DJK Au am Rhein               BW 262 284 291 329     28 13 1166 

  2  4b Ledwig, Paulina                     TV Eiche 02 Bad Honnef        NW 220 253 245 312     12  2 1030 

  3  4c Herrmann, Sophie                    BSC Chemnitz Rabenstein       SN 158 213 248 248      7  1  867 

  4  4d Perlewitz, Chris                    BSC Hohen Neuendorf           BB 168 184 183 252      6  2  787 

 

 

 

Herren Blankbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1 10c Nauel, Andreas                      BSC Dessau                    ST 292 306 305 329     32  9 1232 

  2 10d Meyer, Dirk                         BSC Chemnitz Rabenstein       SN 302 303 292 334     38 12 1231 

  3 11b Kramer, Jörg                        EM Dortmund                   NW 276 304 302 322     29 12 1204 

  4 11c Kupper, Patrick                     TFC Kaiserslautern            RP 291 271 299 336     28 10 1197 

  5 11a Karnitzschky, Mike                  Speedbow Mühlhausen           TH 276 297 297 326     27 10 1196 

  6 12c Kallauch, Tom                       BSC Chemnitz Rabenstein       SN 271 299 263 316     24  7 1149 

  7 13d Grunewald, Heiko                    SC Fortuna Stampe             SH 228 293 290 319     21  4 1130 

  8 13c Janwlecke, Frank                    EM Espelkamp                  NW 254 276 285 303     16  4 1118 

  9 12a Jung, Steffen                       Naturistenbund Rhein-Main     HS 252 277 274 301     12  1 1104 

 10 11d Kloubert, Thomas                    EM Rheinbach                  NW 221 275 281 323     20  7 1100 

 11 13a von Heising-Brungs, Michael         TV Eiche 02 Bad Honnef        NW 238 270 270 306     17  4 1084 

 12 12b Losse, Stephan                      SG Grün-Weiß Hasselfelde      ST 234 236 271 313     14  2 1054 

 13 13b Lorenz, Thomas                      BSC Chemnitz Rabenstein       SN 210 234 284 290     12  4 1018 

 

 

 

Herren Ü45 Blankbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1 14a Leweringhaus, Dirk                  BSC Sprockhövel               NW 296 321 330 337     43 12 1284 

  2 14b Riemer, Klaus                       SFB Geldern-Walbeck e.V.      NW 277 289 309 336     28  8 1211 

  3 14c Poppe, Heiko                        SSV PCK 90 Schwedt            BB 283 316 280 329     31 12 1208 

  4 16c Göbel, Axel                         TV Eiche 02 Bad Honnef        NW 290 302 290 316     25  7 1198 

  5 16b Vielberg, Klaus                     CfB Soest                     NW 278 307 293 312     30 10 1190 

  6 15a Opitz, Roland                       BSC Hohen Neuendorf           BB 269 298 293 322     18  6 1182 

  7 14d Richter, Claus                      CfB Soest                     NW 258 296 288 324     27  9 1166 

  8 18a Mendritzki, Harald                  SFB Geldern-Walbeck e.V.      NW 265 281 299 310     14  5 1155 

  9 16a Wagner, Frank                       Diana Elsenfeld               HS 250 298 295 311     24  8 1154 

 10 17b Radenhäuser, Kai-Oliver             SFB Geldern-Walbeck e.V.      NW 253 294 291 301     27  8 1139 

 11 17d Justies, Roland                     BSC Hohen Neuendorf           BB 244 293 281 314     24 11 1132 

 12 18c Perlewitz, Arne                     BSC Hohen Neuendorf           BB 244 287 287 311     18  7 1129 

 13 15c Strukamp, Reinhard                  Hammer SC 08 Bogensport       NW 273 297 241 314     29 11 1125 

 14 16d Schäfer, Hans-Peter                 BSV-Bietigheim                BW 259 290 279 293     21  5 1121 

 15 18b Otto, Hagen                         BSC Markgräflerland           BW 264 279 266 305     16  6 1114 

 16 17c Kerner, Martin                      SSV Steinweiler               RP 246 266 278 303     11  1 1093 

 17 18d Schütz , Michael                    BSC Markgräflerland           BW 216 294 260 318     21  6 1088 

 18 15b Müller, Thomas                      Speedbow Mühlhausen           TH 219 273 265 308     17  7 1065 

 19 19c Gellerer, Guido                     Sgi Hainstadt                 HS 228 248 264 306     16  2 1046 

 20 19b Würger, Frank                       BSC Hohen Neuendorf           BB 204 268 251 311     18  9 1034 

 21 19a Drüen, Karsten                      BSV Eversael 1728 e.V.        NW 157 256 220 297     11  2  930 

 22 39c Weisenburger, Michael               DJK Au am Rhein               BW 113 219 223 279      4  2  834 

 23 17a Witzel, Alexander                   VfA Eschborn                  HS 258 292 182         11  1  732 

 

 

 

 

 



Herren Ü55 Blankbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1 21d Karpa, Peter                        SV Blau-Weiß Oberbauerschaft  NW 271 304 304 327     27  7 1206 

  2 22c Meier, Norbert                      Bogengilde Windeck            NW 258 306 291 323     24  7 1178 

  3 22a Kurzweg, Uwe                        VSG Rheinhausen e.V.          NW 262 279 303 300     23  3 1144 

  4 22d Bommert, Wolfgang                   DJK Au am Rhein               BW 256 300 283 294     14  5 1133 

  5 23a Schettler, Michael                  FC Erzgebirge Aue             SN 228 295 276 322     20  5 1121 

  6  5a Fuchslocher, Gerhard                Sgi Hainstadt                 HS 217 260 262 301     13  6 1040 

  7 24d Jäger, Norbert                      BSC Worms-Pfeddersheim        RP 239 261 220 301     10  2 1021 

  8 23d Milles, Dieter                      BSC Worms-Pfeddersheim        RP 176 193 251 269     13  4  889 

  9 30c Kikutt, Wolfgang                    CfB Soest                     NW 145 170 158 232      2  0  705 

 10 10b Brotzmann, Jörg                     Naturistenbund Rhein-Main     HS  69  89 186 272      8  2  616 

 

 

 

Herren Ü65 Blankbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1 24a Kloos, Volkmar                      Diana Elsenfeld               HS 301 307 313 329     35  6 1250 

  2 24b Zaruba, Reinhardt                   Sgi Hainstadt                 HS 251 252 280 311     17  2 1094 

  3 25a Krebs, Joachim                      SG Grün-Weiß Hasselfelde      ST 255 258 278 293     15 10 1084 

  4 26a Dickinson, Leonard                  BC Golden Arrow               NW 241 261 273 305     19  6 1080 

  5 25c Rapisarda, Santo                    SV Blau-Weiß Oberbauerschaft  NW 248 256 221 296     10  4 1021 

  6 25b Raindl, Siegfried                   BC Golden Arrow               NW 222 223 275 287     11  1 1007 

  7 25d Bambeck, Paul                       Diana Elsenfeld               HS 212 255 238 292     12  3  997 

  8 24c Klar, Hans-Jürgen                   Oberursel                     HS 187 256 244 309     15  2  996 

 

 

 

U20-weiblich Blankbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1  6b Liebmann, Josephine                 Diana Elsenfeld               HS  87 220 252 306      9  1  865 

  2  6c Gaskow, Charlene                    SSV PCK 90 Schwedt            BB 159 185 222 252      4  2  818 

  3  6d Karnitzschky, Sarah                 Speedbow Mühlhausen           TH 107 129 174 230      1  0  640 

 

 

 

Damen Blankbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1  7b Eitrich, Alexandra                  EM Castrop Rauxel             NW 230 286 265 303     14  3 1084 

  2  8a Veen, Nicole                        Naturistenbund Rhein-Main     HS 236 254 253 285     10  5 1028 

  3  7d Acker, Yvonne                       VSG Rheinhausen e.V.          NW 187 246 259 308     14  7 1000 

  4  7a Kloubert, Sonja                     EM Rheinbach                  NW 225 267 232 273      9  3  997 

  5  8b Nitsche, Katharina                  CfB Soest                     NW 217 214 203 252      8  3  886 

 

 

 

Damen Ü40 Blankbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1  9a Eimer, Melanie                      VSG Rheinhausen e.V.          NW 231 256 283 310     15  8 1080 

  2  8c Janwlecke, Rosa                     EM Espelkamp                  NW 239 231 289 305     14  4 1064 

  3  8d Müller, Silke                       Speedbow Mühlhausen           TH 211 268 267 300     11  3 1046 

  4  9b Krzykos, Ines                       BSC Wolfen e. V.              ST 176 255 253 287     12  4  971 

  5  9d van_den_Berg, Gabriele              TuS Wengern                   NW 216 217 230 287      8  5  950 

  6 23c Ewald, Katrin                       BSC Wolfen                    ST 154 213 228 242     11  3  837 

 

 

 

Damen Ü50 Blankbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1 19d Habbig, Gabriele                    Bogenteam Cölln e.V.          NW 288 310 288 321     28 16 1207 

  2 20c Godard, Veronique                   ETV Hamburg                   SH 282 271 291 300     18  7 1144 

  3 20b Mohr, Kirsten                       TV Baldenberg                 NW 247 268 279 313     23  9 1107 

  4 21b Müller, Dagmar                      SSV Nüdlingen                 BY 259 251 244 284      8  4 1038 

  5 21c Kurzweg, Silke                      VSG Rheinhausen e.V.          NW 212 275 235 267      9  1  989 

  6 21a Richter, Sabine                     Sgi Hainstadt                 HS 186 236 258 303     12  3  983 

  7  7c Giova, Ulrike                       TV Eiche 02 Bad Honnef        NW 236 171 235 285      9  3  927 

 

 

 

Herren Langbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1 31a Freytag, Andreas                    Carl Zeiss Jena               TH 243 254 267 291     14  4 1055 

  2 32b Prause, Uwe                         Bogenteam Cölln e.V.          NW 226 251 254 284     12  3 1015 

  3 31b Jander, Uwe                         Radeberger SV                 SN 184 268 255 280     15  4  987 

  4 30d Druffel, Dennis                     SV Diestedde                  NW 164 238 272 266      5  2  940 

 

 

 

 

 

 

 

 



Herren Ü45 Langbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1 37c Löhmer, Karsten                     Erfurt-West 90                TH 265 287 268 314     19  2 1134 

  2 37d Matthiesen, Jörg                    Sgi Herolz                    HS 194 266 270 295     15  4 1025 

  3 35d Kuhrau, Andreas                     Acherner Bogenclub            BW 176 245 238 268      6  4  927 

  4 38b Fuchß, Thomas                       1. BSC Karlsruhe              BW 200 145 218 276      7  1  839 

  5 38a Hänsel, Bernd                       SV Schwanfeld                 BY 168 196 188 244      7  4  796 

 

 

 

Herren Ü55 Langbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1 39a Schmidt, Bernd                      SV Selzerbrunnen              HS 254 279 271 319     20  7 1123 

  2 38c Lippek, Jürgen                      EM                            HS 244 260 273 314     20  5 1091 

  3 39b Bolten, Werner                      SV Gundelfingen               BY 241 267 282 301     15  5 1091 

  4 38d Lose, Bernd                         TSV Lindenberg                BB 202 252 235 276     11  1  965 

  5 39d Haberkorn, Lothar                   BSC Chemnitz Rabenstein       SN 202 191 187 278      7  2  858 

 

 

 

Damen Langbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1 33a Lose, Roswitha                      TSV Lindenberg                BB 192 222 234 264      3  1  912 

  2 31d Probst, Andrea                      SV Blau-Weiss Hettstedt       ST 211 209 211 278     10  1  909 

  3 10a Grein, Birgit                       BSC Heidelberg                BW 179 239 173 230      7  4  821 

  4 32d Thorwirth, Katharina                Carl Zeiss Jena               TH 167 160 154 236      5  1  717 

  5 33b Bolten, Maria                       SV Gundelfingen               BY  73 182 213 245      5  2  713 

  6 32c King, Denise                        Sauerlacher BS                BY 128 139 195 218      5  0  680 

 

 

 

U12-männlich Jagdbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m 20m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1  2a Ulbrich, Henry                      Kuhfelder SV                  ST 247 235 271 276     18  5 1029 

  2  2b Büttner, Jannek                     Dresdner Bogenschützen        SN 234 245 266 264     10  0 1009 

  3  2c Lehmann, Marcel                     Kuhfelder SV                  ST 113 172 133 168      6  3  586 

 

 

 

U17-m+w Jagdbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1  5b Herting, Simon                      Kuhfelder SV                  ST 212 207 244 299     10  4  962 

  2  5c Schulz, Anna-Lisa                   Kuhfelder SV                  ST 191 214 224 302     11  2  931 

  3  6a Lüning, Maurice                     BSC Rheinberg 2001 e.V.       NW 184 240 220 273      9  2  917 

  4  5d Auerswald, Verena                   BSC Chemnitz Rabenstein       SN 146 209 203 289      6  1  847 

  5 20a Fleig, Wilhelm                      Kuhfelder SV                  ST 138 126 163 151      2  1  578 

 

 

 

Herren Jagdbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1 30b Wallura, Uwe                        SSV PCK 90 Schwedt            BB 260 291 288 321     25  6 1160 

  2 29c Haberkorn, Peter                    BSC Chemnitz Rabenstein       SN 216 265 228 289      8  2  998 

  3 20d Lüning, Holger                      BSC Rheinberg 2001 e.V.       NW 147 230 186 253      9  6  816 

  4 29d Segatto, Tobias                     SV Diestedde                  NW 124 190 184 228      0  0  726 

 

 

 

Herren Ü45 Jagdbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1 34a Schultze, Klaus                     KSC Strausberg                BB 253 305 293 324     30  4 1175 

  2 33c Strübe, Stefan                      SV Messlingen                 NW 264 285 282 296     19  7 1127 

  3 33d Bobert, Frank                       SV Bau-Union Berlin           BL 278 272 257 290     13  2 1097 

  4 34b Simke, Jörg                         Kuhfelder SV                  ST 233 286 264 299     16  4 1082 

  5 35b Nahrwold, Frank                     SV Messlingen                 NW 246 268 260 308     13  3 1082 

  6 34c Uhlemann, Mario                     BSC Dessau                    ST 211 278 273 308     19  9 1070 

  7 35c Schüssler, Klaus                    BS Goldpfeil                  HS 201 271 270 295      9  1 1037 

  8 35a Strahl, Hans-Peter                  Bogencentrum Cottbus-Briesen  BB 224 230 255 272      5  2  981 

  9 34d Schell, Holger                      BSC Heidelberg                BW 224 235 223 296      7  2  978 

 

 

 

Herren Ü55 Jagdbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1 36a Braunsdorf, Reinhard                TSV Lindenberg                BB 258 271 296 326     23  9 1151 

  2 36d Harabacz, Stephan                   Sauerlacher BS                BY 250 281 273 296     21  9 1100 

  3 36b Schweiger, Hans-Heinrich            BSC Potsdam                   BB 232 260 280 312     18  6 1084 

  4 36c Brand, Georg                        SV Schnaitheim                BW 259 231 282 299     24  4 1071 

  5 12d Witschaß, Michael                   BSC Chemnitz Rabenstein       SN 211 261 249 286     16  6 1007 

  6 37a Lichtenberg, Franz-Josef            BC Golden Arrow               NW 244 222 236 280     12  4  982 

  7 37b Kempken , Klaus                     BSC Rheinberg 2001 e.V.       NW 221 203 222 265      6  2  911 

 



 

 

U12-weiblich Jagdbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m 20m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1  3a Krause, Jana                        Kuhfelder SV                  ST 246 258 259 268      9  2 1031 

  2  3b Lehmann, Julia                      Dresdner Bogenschützen        SN 163 134 241 229      5  0  767 

  3  3c Köhler, Annika                      Dresdner Bogenschützen        SN 193 186 217 153      4  2  749 

 

 

 

Damen Jagdbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1  9c Nakamura, Karen                     ETV Hamburg                   SH 266 279 238 307     18  4 1090 

  2 28b Kassuhn, Christina                  Kuhfelder SV                  ST 209 252 257 273     11  3  991 

  3 28a Herrmann, Tina                      BSC Chemnitz Rabenstein       SN 205 267 234 275     12  4  981 

  4 27c Werthmöller, Sabrina                SV Diestedde                  NW 197 236 232 303      9  3  968 

  5 29b Haberkorn, Monika                   BSC Chemnitz Rabenstein       SN 193 226 251 274      6  3  944 

  6 27d Kosan, Annett                       BSC Wolfen e. V.              ST 180 232 237 278     11  4  927 

  7 28d Krause, Michaela                    Kuhfelder SV                  ST 186 234 205 276     10  4  901 

  8 28c Witschaß, Kati                      BSC Chemnitz Rabenstein       SN 202 217 204 270      7  1  893 

  9 29a Karnitzschky, Antje                 Speedbow Mühlhausen           TH 126 231 195 248      8  3  800 

 

 

 

Herren Compound Blankbogen   

Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 

  1 27a Stahl, Ralf                         PSV Reutlingen                BW 317 333 335 337     56 13 1322 

  2 26c Schmidt, Ronny                      BSC Dessau                    ST 288 317 301 331     43 16 1237 

  3 26d Jopke, Klaus                        TSV Spandau 1860              BL 245 297 297 316     23  3 1155 

  4 27b Basler, Claus                       BSC Markgräflerland           BW 261 244 214 292     13  6 1011 

 

 

 

 

 

Mannschaft Blankbogen Verein 

 

 PL MANNSCHAFT                            STN TEILNEHMER                               SUMME 

--- ----------------------------------- ----------------------------------------- ---------- 

  1 SFB Geldern-Walbeck e.V.              14b Riemer, Klaus                       1211 

                                          18a Mendritzki, Harald                  1155 

                                          17b Radenhäuser, Kai-Oliver             1139  3505 

 

  2 BSC Hohen Neuendorf                   15a Opitz, Roland                       1182 

                                          17d Justies, Roland                     1132 

                                          18c Perlewitz, Arne                     1129  3443 

 

  3 Diana Elsenfeld                       24a Kloos, Volkmar                      1250 

                                          16a Wagner, Frank                       1154 

                                          25d Bambeck, Paul                        997  3401 

 

  4 BSC Chemnitz-Rabenstein               10d Meyer, Dirk                         1231 

                                          12c Kallauch, Tom                       1149 

                                          13b Lorenz, Thomas                      1018  3398 

 

  5 TV Eiche Bad Honnef 02                16c Göbel, Axel                         1198 

                                          13a von Heising-Brungs, Michael         1084 

                                           4b Ledwig, Paulina                     1030  3312 

 

  6 Speed-Bow-Hunters Mühlhausen          11a Karnitzschky, Mike                  1196 

                                          15b Müller, Thomas                      1065 

                                           8d Müller, Silke                       1046  3307 

 

  7 CfB Soest                             16b Vielberg, Klaus                     1190 

                                          14d Richter, Claus                      1166 

                                           8b Nitsche, Katharina                   886  3242 

 

  8 DJK Au am Rhein                        4a Weisenburger, Max                   1166 

                                          22d Bommert, Wolfgang                   1133 

                                          39c Weisenburger, Michael                834  3133 

 

  9 Sgi Hainstadt                         24b Zaruba, Reinhardt                   1094 

                                          19c Gellerer, Guido                     1046 

                                          21a Richter, Sabine                      983  3123 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Mannschaft Jagdbogen Verein 

 

 PL MANNSCHAFT                            STN TEILNEHMER                               SUMME 

--- ----------------------------------- ----------------------------------------- ---------- 

  1 Kuhfelder SV                          34b Simke, Jörg                         1082 

                                          28b Kassuhn, Christina                   991 

                                           5b Herting, Simon                       962  3035 

 

  2 Kuhfelder SV   II                      3a Krause, Jana                        1031 

                                           2a Ulbrich, Henry                      1029 

                                          28d Krause, Michaela                     901  2961 

 

  3 BSC Chemintz-Rabenstein               29c Haberkorn, Peter                     998 

                                          28a Herrmann, Tina                       981 

                                          29b Haberkorn, Monika                    944  2923 

 

  4 BSC Rheinberg  2001                    6a Lüning, Maurice                      917 

                                          37b Kempken , Klaus                      911 

                                          20d Lüning, Holger                       816  2644 

 

  5 Dresdner Bogenschützen e.V.            2b Büttner, Jannek                     1009 

                                           3b Lehmann, Julia                       767 

                                           3c Köhler, Annika                       749  2525 

 


